eni testificā
 tur p se . s .
 p eo qz qaz
 ducē vult
 r mizz . ē qz
 oē taz vio-
 lētā prefū-
 ptōez . pba-
 tio admittit
 tit⁹ . et iteo
 est oīta . xx
 .q . i . dicit
 it . sed s hie
 in defectuz
 pbatōnū .
 . C . de here-
 ti . l . vlti . et
 obēmet for-
 te s cū vir-
 go erat et
 volebat p-
 bare per a-
 spectuz co-
 poris . xxv .
 .q . i . nec a-
 liqua . et qd
 urat est ex
 abundantia
 et ad caute-
 lam . ar . xxx
 .q . ij . in
 lectum . Itē
 auditur h
 criminofus
 testis tur
 pitudinem
 suam alle-
 gans . imo
 nō ē testis .
 sed interro-
 gatur de fa-
 cto suo . iij .
 .q . ij . s . Itē
 ferui .
C Impe-
 dire . talis
 pollutio nō
 debet impe-
 dire eū qn
 possit ducē
 re consan-
 guineam il-
 lius qz nec
 fecit san-
 guinis omi-
 xione . nec
 carnis vmi-
 tatez . s . qd
 si aliquis
 reseruaret
 seras illas
 nō dum tñ
 pcessit ad
 consumma-
 tōnem opis
 nūqd talis
 commixtio
 carnis im-
 pediret ma-
 trimonium
 cū consang-
 nea illi⁹ . di-
 co qz nō qz
 nec ibi san-
 guis cōm-
 xio nec car-
 nis vmitas
 . s . e . nul-
 lum .

mrimōium sumat relicta sanguineoz
vxoꝝ sue vsq; in terciā progēniē ne
mo sibi in vxozem sumat. in q̄rta autē
et in q̄nta si inuenti fuerit non sepentur.

**¶ Item A cōsanguineis p̄p̄is vel sue
vxozis pariter cuiq; est abstinendum.**

Qualiter vir coniungat sanguine
is p̄p̄is et sanguineis vxozis sue

¶ Item isidorus ex concilio maticenſi.

In parentela p̄p̄a et coniugis eadē sang

Sane conuinitas ē obſuada
sanguinitas q̄ in p̄p̄io viro con
seruanda ē. h̄ n̄m̄ in vxozis parente
la de lege nuptiaz custodiēda est quia
ostat eos duos fuisse i cāne vna. Ideoq;
p̄uis ill̄ vtraq; parētela credenda est sic
scriptū ē. Est duo in cāne vna.

¶ Item

aug. Nur non est al̄ d̄putāda q̄ filia

S vir et vxoz non iam duo s; vna
caro sunt nō est aliter murus depu
tanda q̄ filia.

**¶ Itē greg. papa ep̄sco
pis gallie vsq; ad septimū gradū pro
geniē suā vnū quēq; seruire oportet**

Drogemē suā vnūq; vsq; ad sep
timā seruire decernim; generati
onē. et q̄diu se agnoscat affinitate pro
p̄m̄quos ad coniugale copulā accedē tene
gam; qd̄ si fecerit separēt.

**¶ Itē mico
la; p̄p̄ amaleuitane sedis suffraganeis
De sanguinitate sua. De eodē
nullus vxozē ducat vsq; p̄; gene
ratōez septimā vel quousq; parētela co
gnosci poterit. Laicus vero vxozē siml̄ et
ocubimā h̄ns nō d̄uicet eccl̄ie.**

**¶ Itē ex
ocilio guarmacienſi. Quousq; inter ali
quos gn̄atō recōdat̄ a m̄ m̄ozia retine**

¶ Copulatōes sibi iuscē n̄ copulentē

Fideliū generatōis numez n̄ diffi
nim; s; statum; vt nulli liceat xp̄iano
de p̄p̄ia sanguinitate seu agnatōe ac
cipere vxozē vsq; dū generatō recorda
tur aut cognoscitur a i memoria retine
tur.

**¶ Itē ex ocilio lugduū. Ex p̄m̄q;
tate sui sanguinis vsq; in septimū gra**

Dulli ex p̄p̄o null; ducat vxozem
p̄m̄quitate sui sanguinis vsq; ad se
ptimū ḡdū vxozes ducat. neq; sine bene
dictōe sacerdotis. Qui aut nupturi erūt
a sacerdote b̄ndicti nubere audeant nec
aliter p̄sumāt.

**¶ Premissis auētib; q̄l
q; phibetur a coniugatione sanguineoz;
vsq; in septimā generatōez.**

**¶ S; ob
icit̄ illud gregori; ad augustimū; anglo
rū ep̄m. Anglicis p̄mittitur vt quarta**

¶ vel quinta generatōe copulentur

**¶ Vedā lex romana p̄mittit vt siue
fratris et sororis seu duoz; fratrum ger
manoz; seu duaz; soroz; filii; et filia mi
scecāt. s; exp̄imēto didicim; ex tali cōiu
gio sobolē nō posse succrescere. vnde ne
cesse est vt q̄rta vel quinta generatōe fide**

liū licenter sibi coniungāt.

**¶ S; idēz hūmi
lim; pater gregori; post multū tempo
ris a felice mesane ciuitatis sicilie p̄sule
reque; vtz; augustino scripserit vt an
gloz; quarta generatōe otracta matri
monia minime soluerent̄ int̄ cetera talē
ratōez reddidit.**

**¶ Quod scripsi augu
stino angloz; ep̄s alūno videlicet vt re
cordaris tuo. ip̄i etiā angloz; gēti q̄ nū
per ad fidē venerat ne a bono qd̄ acceperat
metuēdo austeriora recederet sp̄cia
liter et nō generaliter me certissime scri
psisse cognoscas. vnde et michi om̄is ro
mana ciuitas existit testis. Nec ea inten
tōne h̄ eis scripsi mandata vt postq̄ fir
ma radice i fide fuerint solidati. si infra
p̄p̄ia sanguinitatē inuēti fuerint nō se
parētur. aut infra affinitatis lineā id ē
vsq; ad septimā generatōez coniungant. s;
q; adhuc illis neophitis existentib; eis
p̄m̄ū illicita p̄sentire et eos h̄bis ac exē
plis instrue optet. Na iuxta apostolū q̄
ait. lac dedi vobis potū non escam. Illis
mō nō posteris vt p̄fixū est t̄p̄ib; tenen
da indulgimus ne bonū qd̄ infirma radi
ce plātātū erat exurerēt. s; aliquātulūz
firmaret et vsq; ad p̄fectōnem custodi
rēt.**

**¶ Itēz obicit̄ illd̄ gabilonēsis ocil.
In quinta vel sexta generatōe null; am**

¶ Contradici plus copulet coniugio

Qmus i q̄rta vel quinta vel i sexta ge
neratōe null; amplius i coniugio copulet
vbi aut post interdicm̄ fecm̄ fuerit inuen
tum separatur.

**¶ Itē illud fabiani quo affines i quinta
ta generatōe copulari iubent̄ vidēt esse
ottrariū illi decreto iulij p̄pe. Sicut nō li
cet vlli xp̄iano de sua sanguinitate vx
ozē ducē sic etiam nō licet de sanguinita
te vxozis sue cōiugē ducē p̄pter carnis
vnitate. Similiter etiā inuenitur ottrariū
illi capitulo greg.**

**¶ Nec eā quā aliq; ex
p̄p̄ia sanguinitate habuerit coniugē et
s; illd̄ fabiani itelligēdū est de duab;
p̄sonis inter se affinitate coniugis. vt sūt
vxozes duoz; frat̄z. si otigēt vnā eaz;
alicui i matrimonio copulari p̄; mortē
eius vir non poterit affinem superstitem**

in iugem ducere nisi in quinto gradu affinitatis inueniantur. vñ qui nouerca alicui⁹ in vxore duxerit post mortē ei⁹ vxorē pūigni ducē nō poterit idē etia iulij papa alibi ait. Relictam osanguineorū vxoris sue non ait osanguineam vxoris sue sed relictam osanguineorū vxoris vsq; in quartā generationem nullus ducat vxorem. ¶ Pascalis vero papa scdus scribēs regino epō. terciū genus affinitatis assignat cuius copula non vltra secundum gradum inuenitur prohibita. Ait enim.

Duoz confobrinorū coniuges vni et eidem nubere non possunt.

Pro duoz confobrinorū re non possunt. ¶ Coniuges quibus diuersis tēpibus viro vni altera post alterius obitū nubere ipa preter auctoritate canonicā publice honestatis iusticia contradicat et nouit prudentia tua quia ita ab vxoris sicut a viri consanguineis abstinendum est. ¶ Idem autem grez. et iulij intelligitur de consanguinitate viri vel vxoris vt post mortē alicuius eorum nulli de agnatione defuncti viri supstes. matrimonio copuletur. ¶ Demonstratum est vsq; ad quē gradum quisq; a ppria consanguinitate vel cognatione sue vxoris abstinere debeat. **¶ III**

Quod queritur quare vsq; ad sextum gradum consanguinitatis coniunctio prohibetur. ¶ De hijs ita scribit isidor⁹ ethi mologiarum. libro. xi. capitulo. vi.

Quare vsq; ad. vii. gdu osanguinitas obseruetur

Consanguinitas dū se paulatim p paginum ordinibus dirimens vsq; ad vltimū gradum se subtraheret et ppinquitas esse desierit. tunc primum lex in matrimonij vinculum eam recipiet et quodāmodo reuocabit fugientē osanguinitatem. Ideo aut vsq; ad sextū gdu gnis osanguinitas statuta ē. vt sic sex etatibus mudi generatō recordatur et hominis status finitur. ita ppinqtas generis tot gradibus terminetur. **¶ V**

Sex gradibus vero osanguinitatis quomodo computandi sunt. beat⁹ isidorus sic loquitur. **Quomodo dirimūt cognationis.**

Series consanguinitatis sex gradus.

Sanguinitatis sex gradibus hō dirimūt. filius et filia quod est frater et soror fit ipse truncus. illis seorsum seiunctis. ex radice illius trunci egrediuntur isti ramusculi. nepos et neptis primus. pronepos et proneptis secundus. abnepos abneptis tercius. adnepos et adneptis quartus. trinepos et trinepotis quintus. trinepotis nepos et trinepotis neptis sextus. ¶ Item alexander secundus neapolitanis clericis. et omnibus epīs atq; iudicibus p italiam constitutis scribit de huiuscemodi ita dicēs.

Quo computandi sunt osanguinitatis gradus.

Ad sedem aplicā perlata est questio nouiter exorta de gradibus consanguinitatis. quā quidam legum et canonum impiti excitātes eodem ppinquitatis gradus vltra sacros canones et ecclesiasticum morē numerare nituntur. nouo et inaudito errore affirmantes q; germani fratres vel sorores inter se sint in secūda generatōe. filij eorū et filie in quarta. nepotes vel neptes eorū i sexta. tali q; mō pgeniem cōputantes. et in huius-

modi sexto gradu eā terminantes dicūt deinceps viros ac mulieres inter se posse nupcialia iura cōtrahere et ad huiusmodi pphanū errozē ofirman dū in argumentum assumunt seculares leges q; iustinianus impator pmulgauit de successiōib⁹ consanguineorum quibus confisi ostēdere moluntur. fratres in secundo gradu esse numerandos. filios eorum in quarto. nepotes et neptes i sexto sic feriem genealogie terminantes numerationē sanctorū patrum et antiquā ecclesie oputationem ad nos vsq; pductam puerfa quadam calliditate disturbare nituntur. Nos vero deo annuēte hāc questionem discutere curauimus in sinodo habita i lateranensi consistorio conuocatis ad hoc opus episcopis et clericis atq; iudicibus diuersaz prouinciaz. demiq; diu ventilatis legibus et sacris canonicis distincte inuenimus ob aliam atq; aliā causam. alterā legū fieri alterā canonū oputatōz. In legib⁹ siquidē ob nichil aliud ipa graduū mentio facta ē n̄ vt hereditas vel successio ab vna ad alterā psonam inter osanguineos deferatur. In canonicis vero ob hoc pgenies computatur vt aperte monstret vsq; ad quōtā generatōz a osanguineorū nuptijs sit abstinendū. Ibi prescribitur vt hereditas ppinquis modo legitimo conferatur. h̄ vero vt rite et canonicē inter fideles nupcie celebrentur. in legibus distincte non numeratur gradus nisi vsq; ad sextū gradum. in canonicis vero vsq; ad septimam distinguuntur generatōz. h̄ ac igitur de causa quia hereditates nequeunt vltra deferri nisi de vna ad alteram psonā. idcirco curauit secularis impator in singulis psonis singulos pficere gradus. q; vero nuptie sine duab⁹ nō possunt fieri psonis. ideo sacri canones duas in vno gdu constituere psonas. vtramq; tñ oputationem si attente et subtiliter pspēta fuerit idē sensisse. et eandem in eis sententiam esse atq; ad eundē terminū ouenire manifestissimum erit. Iustinian⁹ nāq; vsq; ad quē gradum osanguinitas ipa pduret in suis legibus non diffiniuit. canones vero vltra septimam nullam numerat generatōnem. Sexto quippe gradu determinato in ipis legibus submittit impator hactenus ostendisse sufficiat quem admodum osanguinitatis gradus numeret. Naz. q; ex hijs palam erit intelligere quemadmodum vltiores gradus numerare debeamus. Generata quippe psona gradum adicit. Ecce in hijs verbis aperte ostēditur tales gradus quales isti computāt nō tñ vsq; ad sextū. verum etiam vltra numerare debere. Quippe cū vltra sextū vltiores gdu numerandos esse decernat. vbi enim vltiores nominat gradus apte iudicat non sex tantūmodo esse gradus. sed sex finitis adhuc alios numerandos. nec mirum cū in pcedentib⁹ ipse firmauerit impator decimum etiā gradū. quod dicendo non esse tantummodo sex luce clari⁹ ofitez. h̄ic ergo euigilent et aciez mentis intendant si possint quos hactenus istiusmodi pertulit error. Eminuero vbi secundum leges inter agnatos vel cognatos defertur successio osanguineos esse nō dubi⁹ est. Neq; enim sibi succederent nisi inter se teste

iustiniano in decimo gradu sibi attineret. consanguinei igitur sibi sunt qui sic sibi succedunt quod in decimo gradu consanguinei sibi existunt. non est terminata consanguinitas ut isti fatentur in sexto tantummodo gradu. Quid ergo dicent. computatis namque gradibus sic isti numerant. aut finitur consanguinitas in sexto gradu aut non. si autem finitur fallaces erunt leges quibus isti mittuntur que in decimo gradu sibi succedere consanguineos iubent. quod si non finitur consanguinitas in huiusmodi sexto gradu. falsidici erunt isti qui ultra illud sextum gradum nolunt computare consanguinitatem. Igitur autem leges erunt false aut isti qui sic finiunt generationem. sed ut veridice leges et veraces sint canones. dicam quod id quod veritas habet. scilicet quod non terminat consanguinitas in huiusmodi sexto gradu. sed terminat in septimo secundum canones gradum. utraque enim computatio sic superius diximus uno fine concluditur. Namque duo gradus legales unum canonicum gradum efficiunt. Fratres itaque qui secundum seculares leges dicuntur in secundo gradu. iuxta canones numerantur in primo. filii fratrum qui illic numerantur in quarto huiusmodi computantur in secundo. Nepotes vero qui ibi in sexto isti hic numerantur in tertio. sic deinceps qui legibus scribentur in octavo et decimo. in canonicis diffiniuntur in quarto et in quinto. Atque hoc modo de reliquis sciendum est. ut qui secundum canones dicuntur in sexto vel in septimo. secundum leges accipiuntur in duodecimo vel in decimo quarto. hanc computationem intelligentes prudentissimus pater noster papa gregorius. dum quereretur in quota generatione fideles coniungi debeant ipsas seculares leges in testamentum adducens augustinus anglorum episcopo sic rescripsit. Quedam terrena lex in romana republica permittit ut siue fratris et sororis siue duorum fratrum germanorum vel duorum sororum filius et filia misceantur. sed expresse didicimus ex tali coniugio soboles non posse succrescere. Unde necesse est ut iam in tertia vel in quarta generatione copulatio fidelium licenter sibi coniungi debeat. Nam a secunda quam praediximus omnino debent abstinere. Ecce hic monstratur aperte filios et filias fratrum in secunda generatione numerari. sed si fratrum filii vel filie numerantur in secunda fieri non potest ut ipsi fratres non sint in prima. Quod si fratres computantur in prima filii eorum in secunda. dubium non est quin eorum nepotes sint in tertia pronepotes in quarta. sic et de reliquis usque ad septimum gradum. Sed sunt quidam qui ex hiis sancti gregori verbis quibus ait ut in tertia vel quarta generatione copulentur fideles occasione accipiunt illicita matrimonia contrahendi dicentes se hoc iuste facere posse quod tanta prudentissimus doctor sua sententia diffiniuit. Isti itaque qui hoc se velamento defendere nituntur aduertant in eiusdem patris sententiis. hoc non generaliter cum ceteris. sed specialiter anglorum genti mandasse. Nam postmodum a felice melane sicilie civitatis presule requisitus si hoc quod augustinus mandauerat generaliter cuncte ecclesie tenendum esset. aptissime monstravit non alijs sed quod illi genti mandasse non bonum quod inceperant metuendo austeriora desere-

rent. sed et illis postquam in fide essent firma radice solidati et universali ecclesie censuit semper esse tenendum. ut nulla de propria consanguinitate vel affinitate infra septimam generationem aliquis sibi audeat coniugio copulare. Ecce aperte monstratum est ex verbis ipsius legis et auctoritate prudentissimi patris gregori. quod de gradibus consanguinitatis numerandis sentire debeamus. quod alia ratio pari modo ipsos deinceps aduersarios. nam si ut ipsi fatentur in illo sexto gradu consanguinitas finiretur. omnes personarum ramusculos qui ultra gradum illum in pictura arboris continentur velut superfluos oportet retruncari. Sed quia omnes qui in pictura praedictae arboris continentur ex una parentela consistunt nunquam sine diminutione consanguinitatis a se poterunt separari. veluti non sine danno cuiusque persone valet a proprio corpore manus brachia et pedes truncari. Illa ergo preceptio sanctorum canonum que iubet a propria abstinere consanguinitate quod diu recordatur generationis. aut in memoria retinetur. nec a praedicta parentele discrepat computatione. Nam si in hiis septem gradibus canonicis et usualiter omnia proximitatum nomina numerentur ultra quos nec consanguinitas inuenitur nec nomina graduum repiuntur. nec successio potest amplius progredi nec memoriter ab aliquo generationis recordari. De vero in hac consanguinitatis computatione aliquam debent ambiguitas valeat remanere. aliam quam quidam faciunt numerationem in hac etiam alia computatione duximus discutendam. Sunt enim quidam qui non a fratribus sed a filiis eorum id est patruelibus vel sobrinis genealogiam numerare incipiunt dicentes filios fratrum in prima generatione computari debere. quia fratres quasi quidam truncus ex quo ceteri ramusculi oriuntur existunt. Sed nec ista graduum computatio si bene intellecta fuerit ab ea quam superius exposuimus in sententia poterit esse diuersa. Isti enim qui incipium numerandi sumunt a filiis fratrum non progrediuntur ultra sextam generationem. sed sicut totius mundi sex etates existunt et humane vite itidem sex. ita etiam in consanguinitate sex tantummodo autumat computandas esse generationes. quibus finitis noue coniunctionis dicunt posse fieri incipium ut quasi fugientem possint reuocare consanguinitatem. Idcirco itaque computatio que incipit a fratrum filiis et numerat usque ad sextam tantummodo valet quantum ea que incipit a fratribus et computatur usque ad septimam. nec vlla in sensu consistit diuersitas. Quis in numero graduum varietas videatur. Ultima enim generatio si a fratribus sumat incipium numerandi septima inuenitur. si a filiis fratrum sexta inuenitur. Taliter igitur determinatis gradibus consanguinitatis a postolica auctoritate vos admonemus fratres et filii ut omnibus sic serie genealogie computandas esse intimetis quemadmodum sancti patres numeranda esse sanxerunt. et antiquus mos sancte et universalis ecclesie per longa tempora olim computasse monstratur. Nam si quis perversa et obstinata mente a recto tramite apostolice sedis deuiare voluerit et aliter quam nos in nuptiis celebrandis gradus parentele nuare ostenderit. primum per sua temeritate

celesti pena plecter. postmodum vero gladio perpetui anathematis nouerit se iugulandum. **¶** Item gregorius papa **Quare sanguinitas uxoris ad virum pertinere dicitur et quomodo affinitates sunt oputande.**

Diro autem de affinitate quam dicitis parentelam esse que ad virum ex parte uxoris seu que ex parte viri ad uxorem pertinet. manifestissima ratio est. quia si secundum diuinam sententiam ego et uxor mea sumus una caro perfectio michi et illi mea suaque parentela propinquitas una efficitur. Quo circa ego et soror uxoris mee in uno et primo gradu erimus. Filius uero eius in secundo gradu erit a me. Neptis uero in tercio gradu. idque utrimque in ceteris agendum successioibus uxor uero propinqua cuiuscunque gradus sit ita me optet attendere quem admodum ipsi quod gradus aliqua femina proprie propinquitatis sit. Quod nimirum uxor mee de propinquitate sui uiri in cunctis cognationis gradibus conuenit obseruari. Qui uero alioquin sentiunt antixpi sunt. a quibus nos tanto sollicitius oportet cauere quanto aptius deprehenditis illos diuinis legibus oppugnare. **¶** Item zacharias papa.

Qualiter gradus parentele oputantur.
Parentelae gradus taliter oputamus. Si quidem ego et frater meus una generatione sumus primusque gradus efficimus. nullo gradu distamus. Rursus filius meus fratrisque mei filius secunda generatio sunt. ac secundum faciunt. nec a se aliquo gradu separantur. atque ad hunc modum ceterae sunt successiones. Porro de affinitate quam dicitis parentelam esse. ut super capitulo gregorius. **¶** Item alexander papa scilicet. **Equiuocatio est cum soror uxoris cognata uocatur.**

Quod autem frater soror uel uxor tue cognati tui dicuntur. equuocatiois iure fit et necessitate uulgaris appellationis potius quam ulla causa cognationis. uxor enim fratris fratris potius quam cognata uocatur mariti frater leuiter dicitur. Duorum autem fratrum uxores uocantur ianitrices quasi eadem ianuam tenentes uel per eandem ianuam intrantes. uiri soror uel uxor uocatur. Sororis autem uir non habet speciale nomen nec uxor frater. **¶** Item isidorus.

Nomia graduum superiorum seu inferiorum siue primo gradu ex latere uenientium.
Drimo gradu ex latere uenientium superiori linea continentur pater et mater. Inferiori filius et filia. quibus nulle alie persone iunguntur. **¶** Secundo gradu continentur superior linea autem auia. Inferiori nepos neptis. In transuersa. frater et soror. que persone duplicantur. autem et auia tam ex patre quam ex matre accipiuntur. Que persone sequentibus quod gradibus similitur per substantiam eorum que in quo gradu consistunt ipso ordine duplicantur. Iste persone in secundo gra-

du ideo duplices appellantur quia duo aut sunt et paternus et maternus. Item duo genera nepotum sunt siue ex filio siue ex filia precreati. frater et soror ex transuersa ueniunt. id est aut frater patris aut frater matris. quod aut patruus aut auunculus nominantur. quod et ipsi hoc ordine duplicantur. **¶** Tercio gradu ueniunt super patruus et pauia infra nepos et neptis. Ex obliquo quod fratris sororisque filius uel filia patruus amita. id est patris frater et soror. auunculus matertera. id est matris soror et frater. **¶** Quarto gradu ueniunt super abauus abauia. Infra abnepos abneptis. Ex obliquo fratris et sororis nepos neptis patruel frater soror patruelis id est patruus filius uel filia consobrinus et sobrina. id est auunculi et matertere filius uel filia. amita uel amita. id est amite filius uel filia. Itemque sobrinus quod ex duabus sororibus nascuntur quibus accrescit patruus magnus amita magna. id est aut paterni frater et soror auunculus magnus matertera magna id est auie tate paterne quam materne frater et soror. **¶** Quinto gradu ueniunt super quidem atauus atauia. Infra abnepos abneptis. Ex obliquo fratris et sororis nepos et neptis fratris patruelis et sororis patruelis amita amita sobrinus sobrina. id est patruus magnus amita magne auunculi magni matertere magne filius uel filia quibus accrescit patruus et pamera. **¶** Hi sunt pauus primi frater et soror pauunculus primitertera. **¶** Hi sunt pauie prime et matris frater et soror pauus matris. **¶** Hec species nec alij gradibus quam scripta est. nec alij uocabulis declarari potest. **¶** Sexto gradu ueniunt super tritauus tritauiam infra trinepos trineptis. Ex obliquo fratris et sororis abnepos et abneptis fratris patruel et sororis patruel amita amita sobrinus sobrina patruus magni amite magne auunculi magni. matertere magne. nepos neptis primoris consobrinus filius uel filia. **¶** Ab patruus ab amita hi sunt ab auus primi frater et soror. ab auunculus ab matertera. hi sunt ab auie prime matrisque frater et soror ab auus matris. **¶** Hec quae explanari amplius non possunt quam ipse auctor differuit. **¶** Septimo gradu quod sunt cognati recta linea super infraque propriis nominibus non appellantur. sed ex transuersa linea continentur fratris et sororis abnepos abneptis sobrinus filius filieque. successiois idcirco gradus sex constituti sunt. quod ulterius per reprobam naturam nec nomina inueniri nec ultra successio propagari potest. **¶** In his sex gradibus omnium propinquitatum omnia nomina continentur. ultra quos nec affinitas inueniri nec ultra successio amplius potest propagari. **¶** De gradibus sanguinitatis uel affinitatis quot sunt et quomodo computandi